
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, SÁBADO – 06 DE JULHO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3772 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
PORTARIA N° 0135/2024          Em, 05 de julho de 2024. 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr. 
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear para exercer o cargo em comissão de “Assessora 
de Assuntos Institucionais” do Município de Catolé do Rocha – PB, 
com lotação no Gabinete do Prefeito, a Sra. BIANCA DA SILVA 
CAETANO, para que a mesma desempenhe todas as funções 
inerentes ao cargo ora ocupado. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 05 de 
julho de 2024. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA N° 0136/2024                     Em, 05 de julho de 2024. 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr. 
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Exonerar, do cargo em comissão de “Consultor Geral” do 
Município de Catolé do Rocha – PB, com lotação no Gabinete do 
Prefeito, o Sr. MATHEUS HENRIQUE VIEIRA DA SILVA. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 05 de 
julho de 2024. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA N° 137/2024      Em, 05 de julho de 2024. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr. 
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear para exercer o cargo em comissão de “Gerente de 
Acompanhamento de Contratos” do Município de Catolé do Rocha – 
PB, com lotação na Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, 
o Sr. MATHEUS HENRIQUE VIEIRA DA SILVA, para que o mesmo 
desempenhe todas as funções inerentes ao cargo ora ocupado. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 05 de 
julho de 2024. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA N° 0138/2024                    Em, 05 de julho de 2024. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr. 
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear para exercer o cargo em comissão de “Consultora 
Geral” do Município de Catolé do Rocha – PB, com lotação no 
Gabinete do Prefeito, a Sra. JULIANE ALVES EVANGELISTA, para 
que a mesma desempenhe todas as funções inerentes ao cargo ora 
ocupado. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 05 de 
julho de 2024. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito Constitucional 
 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024 
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação- 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - 
Centro - Catolé do Rocha - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, para: Contratação de 
caminhão tipo basculante, com capacidade mínima de 6m³ e 12m³, 
destinado ao transporte de piçarras para atender os serviços de 
terraplanagem na recuperação de ruas, avenidas e estradas vicinais 
deste Município. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 23 
de julho de 2024 (terça-feira). Início da fase de lances: 08:15 horas 
do dia 23 de julho de 2024 (terça-feira). Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. 
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital: 
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  
 

Catolé do Rocha - PB, 05 de julho de 2024. 
 

JAILMA FRANCISCA DA SILVA 
Agente de Contratação 

 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de 
Contratação denominado Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 26/2024, que 
objetiva: Contratação de empresa para confecção de uniformes, 
fardamentos e camisetas para campanhas diversas para atender as 
demandas das Secretarias deste Município; 
HOMOLOGO/ADJUDICO o correspondente procedimento licitatório 
e convoco o licitante: AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 
103.575,00. Para assinar o termo de contrato, em conformidade 
com a Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 032/2023 e demais 
legislações pertinentes, para que surta os efeitos legais. 

 
Catolé do Rocha – PB, 05 de julho de 2024. 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, SÁBADO – 06 DE JULHO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3772 – PARTE 1 
 

 2 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM  

Prefeito 
 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de 
Contratação denominado Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 27/2024, que 
objetiva: Contratação de empresa, com profissional habilitado para 
realização de exames laboratoriais de forma contínua conforme 
necessidade dos usuários do SUS, de forma complementar à Rede 
de Assistência à Saúde do Município de Catolé do Rocha-PB; 
HOMOLOGO/ADJUDICO o correspondente procedimento licitatório 
e convoco o licitante:  - R$ . Para assinar o termo de contrato, em 
conformidade com a Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 
032/2023 e demais legislações pertinentes, para que surta os efeitos 
legais. 

 
Catolé do Rocha – PB, 05 de julho de 2024. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM  

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição de cadeiras e longarinas para atender as 
necessidades das novas sedes do CDI e CER II, deste Município, 
devido o fracasso do Pregão Eletrônico nº 25/2024. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa Eletrônica nº 25/2024. DOTAÇÃO: FPM/FMAS e 
Outros; 10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de Saúde; 
10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS; 10.302.0016.2214 – 
Manutenção do MAC; 10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II; 
449052.00 – Equipamento e Material Permanente; 449052.99 – 
Outros Materiais Permanentes. Vigência até 31/12/2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT 
Nº 129/2024 - 05/07/2024 - J CARLOS COMERCIO ATACADISTA 
DE MOVEIS LTDA - R$ 347.002,98. 

 
Catolé do Rocha-PB, 05 de julho de 2024. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 


